
 

 

UCHWAŁA NR LIII/550/23 

RADY GMINY BRANICE 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 

oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.) Rada Gminy Branice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 51 200,00 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące – 1 200,00 zł; 

2) dochody majątkowe – 50 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 124 656,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące – 124 656,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 51 200,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 1 200,00 zł; 

2) wydatki majątkowe – 50 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 124 656,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 124 656,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 2 329 771,85 zł pokryty zostanie przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 219 272,00 zł, wolnymi środkami,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 110 499,85 zł. 

§ 6. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 7. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i remontowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Budżet gminy na 2023 rok po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 43 580 864,99 zł, w tym:  

a) dochody bieżące – 34 204 273,73 zł, 

b) dochody majątkowe – 9 376 591,26 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1061



2) przychody ogółem – 3 090 471,85 zł;  

3) wydatki ogółem – 45 910 636,84 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 34 358 241,86 zł, 

b) wydatki majątkowe – 11 552 394,98 zł; 

4) rozchody ogółem – 760 700,00 zł. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Branice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Gminy Branice 

 

Bogusława Dyląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1061



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr LIII/550/23 

Rady Gminy Branice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Plan dochodów w zł 

I Zwiększenia  

A Dochody bieżące 

Dz. § Treść Kwota 

852  Pomoc społeczna   600 ,00 
 0830 Wpływy z usług  600,00 

 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (zwrot podatku Vat za 

gaz dla gospodarstw domowych) 

600,00 

RAZEM zwiększenia 1 200,00 

B Dochody majątkowe 

Dz. § Treść Kwota 

750  Administracja publiczna    50 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych   

50 000,00 

RAZEM zwiększenia 50 000,00 

A + B 51 200,00 

II Zmniejszenia  

A Dochody bieżące 

Dz. § Treść Kwota 

758  Różne rozliczenia   36 026,00 
 2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa – część oświatowa   36 026,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  6 630,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (dodatek elektryczny) 
6 630,00 

855  Rodzina  82 000,00 
 0980 Wpływy z tytułu wpłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  82 000,00 

RAZEM zmniejszenia 124 656,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1061



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr LIII/550/23 

Rady Gminy Branice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Plan wydatków w zł 

I Zwiększenia 

A Wydatki bieżące 

Dział Rozdz. Treść Kwota 
ogółem 

W tym 

Wydatki jednostek budżetowych Dotacje Wydatki na 

programy  

i projekty 
finansowane  

z udziałem 

środków  
o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach  

publicznych 

Wynagrodzenia 

i pochodne 

Wydatki 

związane  
z realizacja 

zadań 

statutowych 

Świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych 

852 
 

Pomoc społeczna 1 200,00 
 

612,00 588,00 
  

 
85295 Pozostała działalność   600,00 

 
600,00 

   

 
85295 Pozostała działalność 

(zwrot podatku Vat za 

gaz dla gospodarstw 
domowych) 

600,00 
 

12,00 588,00 
  

Wydatki bieżące razem 1 200,00 
 

612,00 588,00 
  

B Wydatki majątkowe  

Dz. § Treść Kwota 

750  Administracja publiczna  50 000,00 
 6050 Wydatki majątkowe jednostek budżetowych    50 000,00 

RAZEM zwiększenia 51 200,00 

Zmniejszenia  

Dział Rozdz. Treść Kwota ogółem W tym 

Wydatki jednostek budżetowych Dotacje Wydatki na 

programy  
i projekty 

finansowane 

z udziałem 
środków  

o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy  

o finansach  
publicznych 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

Wydatki 
związane  

z realizacja 

zadań 
statutowych 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

852 
 

Pomoc społeczna 118 026,00 
 

118 026,00 
   

 
85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania  

118 026,00 
 

118 026,00 
   

853 
 

Pozostałe zadania  

w zakresie polityki 

społecznej 

 6 630,00 130,00 
 

6 500,00 
  

 
85395 Pozostała działalność 

(dodatek 

elektryczny) 

6 630,00 130,00 
 

6 500,00 
  

Wydatki bieżące razem 124 656,00 130,00 118 026,00 6 500,00 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1061



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr LIII/550/23 

Rady Gminy Branice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Przesunięcia w planie dochodów w zł 

I Zwiększenia 

A Dochody majątkowe 

Dz. § Treść Kwota 

750  Administracja publiczna   300 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych   

300 000,00 

RAZEM zwiększenia 300 000,00 

II Zmniejszenia 

A Dochody majątkowe  

Dz. § Treść Kwota 

700  Gospodarka mieszkaniowa  300 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych   

300 000,00 

RAZEM zmniejszenia 300 000,00 

I - II 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1061



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr LIII/550/23 

Rady Gminy Branice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Przesunięcia w planie wydatków w zł 

I Zwiększenia 

A Wydatki bieżące  

Dział Rozdz. Treść Kwota ogółem W tym 

Wydatki jednostek budżetowych Dotacje Wydatki na 

programy  

i projekty 
finansowane  

z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy  

o finansach  

publicznych 

Wynagrodzenia 

i pochodne 

Wydatki 

związane  
z realizacja 

zadań 

statutowych 

Świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych 

801 
 

Oświata i wychowanie  281 141,00 281 141,00 
    

 
80101 Szkoły Podstawowe 227 141,00 227 141,00 

    

 
80104 Przedszkola  54 000,00 54 000,00 

    

852 
 

Pomoc społeczna  9 400,00 4 300,00 5 100,00 
   

 
85295 Pozostała działalność  9 400,00 4 300,00 5 100,00 

   

853 
 

Pozostałe zadania  

w zakresie polityki 

społecznej 

35 000,00 
  

35 000,00 
  

 
85395 Pozostała działalność 

(dodatek elektryczny) 
35 000,00 

  
35 000,00 

  

921 
 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

11 487,03 
 

11 487,03 
   

 
92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  

(FS Wiechowice) 

11 487,03 
 

11 487,03 
   

Wydatki bieżące razem 337 028,03 285 441,00 16 587,03 35 000,00 
  

II Zmniejszenia 

A Wydatki bieżące  

Dział Rozdz. Treść Kwota 

ogółem 

W tym 

Wydatki jednostek budżetowych Dotacje Wydatki na 

programy  
i projekty 

finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy  

o finansach  
publicznych 

Wynagrodzenia 

i pochodne 

Wydatki 

związane  
z realizacja 

zadań 

statutowych 

Świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych 

758 
 

Różne rozliczenia  65 167,00 65 167,00 
    

 
75818 Rezerwa celowa  65 167,00 65 167,00 

    

852 
 

Pomoc społeczna  215 974,00 
 

215 974,00 
   

 
85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania   
215 974,00 

 
215 974,00 

   

853 
 

Pozostałe zadania  

w zakresie polityki 

społecznej 

35 000,00 
 

35 000,00 
   

 
85395 Pozostała działalność 

(dodatek elektryczny) 

35 000,00 
 

35 000,00 
   

921 
 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  
9 400,00 

 
9 400,00 

   

 
92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby   

9 400,00 
 

9 400,00 
   

Wydatki bieżące razem 325 541,00 65 167,00 260 374,00 
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1061



B Wydatki majątkowe  

Dz. § Treść Kwota 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 487,03 
 6050 Wydatki majątkowe jednostek budżetowych   (FS Wiechowice) 11 487,03 

RAZEM zmniejszenia 337 028,03 

I-II 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1061



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr LIII/550/23 

Rady Gminy Branice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych i remontowych na 2023 rok 

   w złotych 

Jednostka 

realizująca 

zadanie 

   

Plan na  

2023 rok 

Źródła finansowania zadania 

 środki publiczne budżetu, z tego 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Przychody 

budżetu - 

pożyczki  

i kredyty 

Budżet gminy  

- własne 

Inne źródła 

(budżet 

państwa, 

FOGR, FRKF, 

inne) 

Środki,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 

roku o finans 

publ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

INWESTYCJE 

600 Transport i łączność 5 653 500,00  0,00  1 111 500,00  4 542 000,00  0,00   

 60016 Przebudowa drogi ul Grunwaldzka (boczna) 362 000,00   232 500,00  129 500,00  UG Branice 

 60016 
Przebudowa drogi ul. Szkolnej/Słonecznej/Ogrodowej 

w Branicach - II etap 
90 000,00   

90 000,00  
  UG Branice 

 60016 
Przebudowa drogi Branice - Wysoka wraz z budową 

ścieżki rowerowej 
3 032 500,00   420 000,00  2 612 500,00  UG Branice 

 60016 
Modernizacja drogi na działce 595/2 i 595/6  

ul. Młyńska w Branicach  
75 000,00   75 000,00    UG Branice 

 60016 Modernizacja drogi Bliszczyce 19 000,00   19 000,00    FS Bliszczyce 

 60016 
Przebudowa drogi gminnej Boboluszki - Bliszczyce 

(II etap) 
20 000,00   20 000,00    UG Branice 

 60016 
Budowa ścieżki rowerowej na trasie Boboluszki  

- Bliszczyce (I etap) 
2 055 000,00   255 000,00  1 800 000,00  UG Branice 

700  Gospodarka mieszkaniowa 149 500,00  0,00  149 500,00  0,00  0,00   

 70005 Zakup nieruchomości  20 000,00   20 000,00    UG Branice 
 70007 Modernizacja budynku mieszkalnego - Hotel  60 000,00   60 000,00    UG Branice 
 70007 Modernizacja budynku - Bliszczyce 40 000,00   40 000,00    UG Branice 

 70095 
Modernizacja budynku po byłej remizie  

OSP Niekazanice 
29 500,00   

29 500,00  
  UG Branice,  

FS Niekazanice 

750  Administracja publiczna  865 000,00        -        515 000,00        350 000,00        -        

 75023 Modernizacja budynku urzędu  100 000,00   100 000,00         UG Branice  

 75095 
Przebudowa wraz z rozbudową budynku Policji  

w m. Branice przy ul. Lwowskiej 20 
765 000,00   415 000,00        350 000,00        UG Branice  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
40 000,00  -        40 000,00        -        -        

 75412 Zakup pralki przemysłowej  20 000,00   20 000,00         UG Branice  

 75412 
Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Branice  

- wkład własny 
20 000,00  

 20 000,00       
  FS Branice  

758  Różne rozliczenia 40 000,00  -        40 000,00        -        -        

 75818 Rezerwa - wydatki inwestycyjne  40 000,00   40 000,00         UG Branice  

801  Oświata i wychowanie  1 505 000,00  -        425 000,00        1 080 000,00        -        

 80101 

Poprawa efektywności energetycznej Szkoły 

Podstawowej w Branicach wraz z dostosowaniem do 

zaleceń straży pożarnej 

1 505 000,00   425 000,00        1 080 000,00        UG Branice  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000,00  -        160 000,00        -        -        

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 000,00   15 000,00         UG Branice  
 90005 dotacja do wymiany (zakupów) pieców co 130 000,00   130 000,00         UG Branice  

 90095 Zakup sprzętu koszącego  15 000,00   15 000,00         FS Dzbańce 

Osiedle  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 963 394,98 0,00 219 394,98 2 744 000,00 0,00  

 
92109 

Remont i wyposażenie 11 świetlic wiejskich  

w miejscowościach popegerowskich  
 2 865 000,00         121 000,00        2 744 000,00        UG Branice  

 92109 Modernizacja świetlicy we Włodzieninie   23 433,04         23 433,04         FS Włodzienin   

 
92109 Modernizacja świetlicy w Wiechowicach  22 512,97         22 512,97         UG Branice, 

FS Wiechowice  

 92109 Modernizacja świetlicy w Jędrychowicach   10 553,37         10 553,37         FS Jędrychowice  

 92109 Modernizacja świetlicy w Gródczanach    10 000,00         10 000,00         FS Gródczanach  

 92109 Modernizacja świetlicy w Posucicach  11 895,60         11 895,60         FS Posucice  

 92120 Modernizacja kaplicy cmentarnej   20 000,00         20 000,00          

926  Kultura fizyczna 176 000,00  -        176 000,00        -        -        

 92601 Kompleks sportowo - rekreacyjny w Branicach   140 000,00   140 000,00         UG Branice  
 92601 Modernizacja budynku sportowego - Wysoka  25 000,00   25 000,00         UG Branice  

 92695 Doposażenie placu zabaw w Branicach  11 000,00   11 000,00         FS Branice  
  Ogółem inwestycje  11 552 394,98        -        2 836 394,98        8 716 000,00        -        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1061


		2023-03-21T13:10:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




